
Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005 e ss.mm. e ii. 

  

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO AD INDIRIZZO MUSICALE “ SAN TOMMASO D’AQUINO” 

Via G. Matteotti s.n.c. - 04015 Priverno (LT) 

C.M. LTIC83600G - C.F. 91067030592 - Tel. 0773/9045555  

 Sito Web: http://www.icpriverno.edu.it 
E-Mail: ltic83600g@istruzione.it- ltic83600g @pec.istruzione.it 

 

All’Albo online 
Al sito web 

All’Amministrazione Trasparente 
Agli atti della Scuola 

 
  
OGGETTO: GRADUATORIA provvisoria relativa alla selezione, mediante procedura comparativa per 
titoli e colloquio, del Gruppo di Progetto (progettazione architettonica/ setting d’aula e consulenza pedagogica) 
-Avviso  prot. n 2729/U del 18/05/2023 ) per l’attuazione Progetto PNRR Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next 
generation class - “Ambienti di apprendimento innovativi” M4C1I3.2-2022-961, più specificatamente 
per il reclutamento di n 2 figure per   

• Attività di progettazione architettonica e setting d’aula per un numero di 30 ore;  
●     Attività di consulenza pedogogica per un numero di 30 ore  

Titolo progetto   #ICSantommaso_4.0  Codice CUP J14D22006830006 

Codice progetto M4C1I3.2-2022-961-P-12523 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa»;  

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107»;    

VISTO  il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO  le funzioni e i poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 25, 
comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 
107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTA         la Linea di Investimento 3.2 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4,   Componente 

1), denominata «Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori»; 

VISTO          l’Avviso pubblico prot. AOOGABMI/218 dell’8 agosto 2022 emanato dal Ministero dell’Istruzione 
nell’ambito del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 
dei Servizi di Istruzione: dagli Asili Nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” – Azione 1  - Next 
generation class - “Ambienti di apprendimento innovativi” D.M. 218/2022. 

VISTO il progetto predisposto da questa Istituzione scolastico, denominato   #ICSantommaso_4.0  

Codice CUP J14D22006830006 Codice progetto M4C1I3.2-2022-961-P-12523 

 VISTO l’accordo di concessione prot. AOOGABMI/0040135 del 17/03/2023 tra il Ministero dell’Istruzione e 

del Merito e l’Istituzione Scolastica ISTITUTO COMPRENSIVO SAN TOMMASO 

D’AQUINO per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi al 

ISTITUTO COMPRENSIVO S. TOMMASO D'AQUINO - C.F. 91067030592 C.M. LTIC83600G - A6E9E8B - ISTITUTO COMPRENSIVO SAN TOMMASO D'AQUINO

Prot. 0003245/U del 07/06/2023 14:26

http://www.icpriverno.edu.it/
mailto:E-Mail:
mailto:ltic83600g@istruzione.it-
mailto:ltic83600g@pec.istruzione.it


Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005 e ss.mm. e ii. 

  

progetto “#ICSantommaso_4.0”, CUP J14D22006830006, identificativo progetto M4C1I3.2-

2022-961-9-12523, finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 

2022, n. 218, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, Azione 1 - Next 

generation CLASSROOM - Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU; 

VISTO             l’Avviso  (prot. n 2729/U del 18/05/2023 ) per l’attuazione Progetto PNRR Piano Scuola 4.0 -                         
Azione 1 - Next generation class - “Ambienti di apprendimento innovativi” M4C1I3.2-2022-
961, più specificatamente per il reclutamento di n 2 figure per   

• Attività di progettazione architettonica e setting d’aula per un numero di 30 ore;  
●      Attività di consulenza pedagogica per un numero di 30 ore  
 

VISTE    le candidature acquisite agli atti della Scuola; 
 
VISTA      l’Attestazione di valutazione da parte del DS prot.  0003244/U del 07/06/2023, delle 

candidature acquisite agli atti relative all’Avviso   prot. n 2729/U del 18/05/2023 ) per 
l’attuazione Progetto PNRR Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - “Ambienti di 
apprendimento innovativi” M4C1I3.2-2022-961, più specificatamente per il reclutamento di n 
2 figure per   
o  Attività di progettazione architettonica e setting d’aula per un numero di 30 ore;  
o Attività di consulenza pedagogica per un numero di 30 ore  

 
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni 
per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»; 
 

DETERMINA 
 

La pubblicazione della GRADUATORIA PROVVISORIA relativa di una graduatoria del Gruppo di 
Progetto (progettazione architettonica/ setting d’aula e consulenza pedagogica) -Avviso  prot. n 2729/U del 
18/05/2023 ) per l’attuazione Progetto PNRR Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - 
“Ambienti di apprendimento innovativi” M4C1I3.2-2022-961, più specificatamente per il reclutamento 
di n 2 figure per   

• Attività di progettazione architettonica e setting d’aula per un numero di 30 ore;  
● Attività di consulenza pedogogica per un numero di 30 ore  

Progetto #ICSantommaso_4.0  Codice CUP J14D22006830006 Codice progetto M4C1I3.2-
2022-961-P-12523 

 

POSIZIONE CANDIDATI PUNTEGGIO ATTRIBUITO 

1 CARFAGNA ADELE  2 

 
Avverso la presente graduatoria è ammesso reclamo entro le ore 14:00 del secondo giorno dalla pubblicazione, 
con le stesse modalità previste dall’Avviso per la presentazione della candidatura. 
In assenza di reclamo/ricorso, la stessa diventa definitiva. 
 
Il presente provvedimento è pubblicato sul sito internet di questa Istituzione scolastica  
https://www.icpriverno.edu.it/web/ 
 

 
 Il Dirigente Scolastico 
 Tina Immacolata Abbate 

  

 
 

 

https://www.icpriverno.edu.it/web/

		2023-06-07T14:25:41+0200
	TINA IMMACOLATA ABBATE




